Dia lahir di Thus (15 mil ke arah utara dari

wilayah Meshad, Iran) pada 450 H/ 1058 M dengan

nama Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin

Muhammad al-Ghazali at-Thusi. Dia mempelajari

fikih dari Syekh Ahmad bin Muhammad ar­

Radzakani di kota Thusi dan Imam Abu Nashr

al-Isma'ili di Jurjan. Dia juga mempelajari fiqih

dan teologi dari Imam al-Juwaini. Di Naisabur,

dia berguru kepada Imam Haramain sampai

menguasai ilmu perbandingan madzhab, logika,

dan filsafat. Sepeninggal Imam Haramain, pada

480 H dia berpindah ke Baghdad untuk mengajar

di Madrasah N idzhamiyah.

Kegelisahan spiritualnya membuat al-Ghazali

melepaskan jabatannya di Baghdad. Dia kemudian

mengembara ke Damaskus, Yerussalem, Madinah,

Mekah untuk mendalami tasawuf. Dalam masa

pengembaraan inilah dia-salah satunya-me­

lahirkan karya masterpiece Ihya 'Ulumuddin. Dia

kembali lagi ke Thus dan meninggal pada usia 57

di sana pada 505 H/1111 M.